РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ
от 21 апреля 2017 года
                  гор. Покров

       № 197/21
Об утверждении расчета базового размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Город Покров» на 2017 год
Рассмотрев предоставленные документы (проект решения Совета народных депутатов города Покров, пояснительную записку, юридическое заключение), подготовленные специалистами Администрации города Покров, руководствуясь ст. 154, ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 N 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Утвердить расчет базового размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Город Покров» на 2017 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.06.2017 и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.

Глава города Покров

                                                                   О. Г. Кисляков
Приложение
к решению Совета

народных депутатов

города Покров

от 21.04.2017 г. N197/21
РАСЧЕТ

БАЗОВОГО РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТЫ ЗА НАЕМ) ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА МУНЦИИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ПОКРОВ» НА 2017 ГОД

Базовый размер платы за наем жилого помещения:

НБ = СРс * 0,001, где

НБ - базовый размер платы за наем жилого помещения;

СРс - средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья во Владимирской области.

По данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Владимирской области средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья во Владимирской области составляет 41766,00 руб/кв.м. (по итогам 4-го квартала 2016 года);

НБ = 41766,00 x 0,001 = 41,766 руб/кв.м.